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در مراسم تکریم و معارفه مدیریت گمرک خراسان شمالی اعلام شد:

افزایش ۵۲ درصدی صادرات کالا از گمرک خراسان شمالی
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2

در جلسه رسمی شورای شهر بجنورد اعلام شد:

تامین درآمد پایدار 
 شهرداری بجنورد
 با فروش املاک

نخستین اظهار نظر سرمربی 
آمریکا درباره بازی ایران

جزئیات ۱۰ قلم اول 
واردات در ۱۴۰۰

2اخبار

کرایه ناوگان حمل بار و 
مسافر بجنورد افزایش یافت

 کوپنی شدن اقتصاد در شرایط عادی

3زندگی کوپنیِ ایرانی‌ها، حتی وقتی جنگ نیست!
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میز خبر

کیانیان: از بیانیه بازیگران زن حمایت می‌کنم ولی همه مردان هم اینطور نیستند
رضا کیانیان با اعلام حمایت از بیانیه زنان سینماگر در اعتراض به خشونت های جنسیتی 
در این عرصه گفت: من از این بیانیه حمایت می‌کنم اما نکته مهم، باید تصریح کند که 
اکثریت مردان در سینما از این دسته نیستند و همچنین اکثریت زنان در سینما. در بخشی 
از متنی که کیانیان نوشته آمده است: زن مدرن یک موجود ضعیف نیست می‌تواند 
خودش از موجودیتش و کارش دفاع کند. جامعه سنتی زن را ضعیفه می نامید. زن را 
مایملک می دانست و هیچ حق اجتماعی برایش قایل نبود. اما زن مدرن توانست بسیاری 
از حقوقش را به دست بیاورد. از این پس هم خود اوست که باید به دنبال حقوق دیگرش 
باشد. باید بتواند و می‌تواند. این بیانیه زن را بیشتر ضعیف و کمتر قدرتمند نشان داده که 
باید تصحیح شود. و نکته مهم، باید تصریح کند که اکثریت مردان در سینما از این دسته 

نیستند و همچنین اکثریت زنان در سینما.
واکنش چیستا یثربی به بیانیه زنان سینماگر: به من گفتید خفه شو!

چیستا یثربی نویسنده و کارگردان تئاتر و سینما در واکنش به بیانیه زنان سینماگر ایرانی 
در اعتراض به خشونت و آزارگری و اعمال قدرت بر زنان در محیط سینما در صفحه 
شخصی خود متنی را منتشر کرد. در این متن آمده است: »یک مشت دروغگوی ترسوی 
موقعیت طلب، چطور اکنون، جرات پیدا کرده‌اید ولی آن موقع به من گفتید: خفه شو! و 
آن مرحومه خانه سینما گفت: حرف بزنی؛ خودم ساکتت می‌کنم! پانزده سال با وحشت، 

پنیک و استرس زندگی کردم.
عباس عبدی: همین فردا اعلام کنید مقررات بین‌المللی فدراسیون‌ها را نمی‌پذیرید

عباس عبدی در اعتماد نوشت: ورزش قهرمانی به علت بین‌المللی بودن، تحت مدیریت 
نهادهایی مستقل از دولت‌هاست؛ هرچند سلطه غربی‌ها در آن پررنگ و این امر در 
ماجرای اوکراین علیه روسیه مشهود است، ولی در هر حال واقعیتی مهم است و همه 
کشورها باید در ذیل مقررات فدراسیون‌های مستقل جهانی عمل کنند. به همین خاطر 
است هنگامی که نواصول‌گرایان در سال ۱۳۸۵ و از موضع دولت، در امور فدراسیون 
فوتبال دخالت کردند، بلافاصله فیفا نیز ورود کرد، آنان هم ساده‌لوحانه اقدام فیفا را نوعی 
کاپیتولاسیون دانستند، ولی هنگامی که سایه تحریم و لغو عضویت را دیدند، عقب‌نشینی 
کردند، و دست از دخالت‌های مستقیم در فدراسیون فوتبال برداشتند. فدراسیون‌های 
بین‌المللی مقررات خاص خود را دارند. از جمله این مقررات، حضور بانوان در ورزشگاه‌ها 
و در مسابقات بین‌المللی مربوط به آنان است و اکنون فقط افغانستان تحت سلطه طالبان 
است که چنین چیزی را نمی‌پذیرد و در این عدم پذیرش نیز شفاف است و عطای 
عضویت در فدراسیون‌های جهانی را به لقای آن می‌بخشند، ضمن اینکه در تصور 
طالبانی از اسام ورزش قهرمانی مغایر با شرع هم هست، به ویژه اگر بخواهد شامل 
حال زنان شود. فراموش نکنیم که طالبان حتی درس خواندن بالاتر زنان را هم مانع 
می‌شوند، و آن را خلاف مسلم شرع می‌دانند. بنابراین هر حکومتی از جمله حکومت ما 
اگر بخواهد در ورزش قهرمانی باشد، چاره‌ای ندارد جز آنکه عضو فدراسیون‌های جهانی 
باشد. عضویت در این فدراسیون‌ها نیز مستلزم پذیرش مقررات آنها از جمله حضور بدون 
تبعیض زنان در ورزشگاه‌هاست؛ اگر این را پذیرفت، دیگر نباید مانع‌تراشی کند و اما و اگر 
بیاورد. اگر هم نمی‌خواهد این را بپذیرد، خیلی ساده و روشن اعلام کند و از عضویت در 

این فدراسیون‌ها و پذیرش اساسنامه آنها سر باز زند.
میرسلیم خطاب به آمریکا: »برجام« را در مجلسین خود تصویب کنید

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: آمریکا اگر در بازگشت به برجام صداقت دارد، 
پیش‌دستی کند و آن را به تصویب مجلسین خود برساند.سید مصطفی میرسلیم نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر، 
نوشت: آمریکا اگر در بازگشت به برجام صداقت دارد، پیش‌دستی کند و آن را به تصویب 

مجلسین خود برساند.وی تاکید کرد: سخنرانی »بایدن« کفایت نمی‌کند.
رحیمی جهان‌آبادی: اجازه نیافتن زنان برای ورود به ورزشگاه در مشهد قابل 

پیش‌بینی بود
نماینده مردم تربت جام در مجلس یازدهم می‌گوید اجازه نیافتن زنان برای ورود به 
ورزشگاه در بازی ایران و لبنان قابل پیش‌بینی بود.روزهای پایانی ایام نوروز 1401 
به طعم تند اسپری فلفل به صورت زنان و دختران در ورودی ورزشگاه امام رضا )ع( 
در مشهد آغشته شد. سکوت وزارت ورزش و تهدیدهای کمرنگ فیفا از یک طرف و 

تاکید احمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد، بر اهمیت رعایت حدود شرعی در تصمیمات 
از طرف دیگر در نمازجمعه روز گذشته، کماکان این مساله را در صدر اخبار قرار داده 
است.جلیل رحیمی جهان‌آبادی، نماینده مردم تربت جام در مجلس یازدهم، در گفت‌وگو 
با اعتمادآنلاین در این باره گفت: متاسفانه مدیریت بسیار ضعیفی در این ماجرا صورت 
گرفت که منجر به خدشه‌دار شدن اعتبار کشور در مجامع بین‌المللی و ایجاد فضای 
سنگین علیه نظام شد.او ادامه داد: مدیریت ضعیف یعنی اینکه شما شهری را برای 

برگزاری مسابقه در نظر بگیرید که بروز چنین مشکلاتی در آن قابل پیش‌بینی بود.
نماینده مجلس: آمریکایی‌ها دنبال ارتباط مستقیم با ایران هستند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: خواسته 
ایران لغو تمام تحریم‌های حقیقی و حقوقی است و آمریکا چاره‌ای جز توافق ندارد.

فداحسین مالکی در خصوص سفر »انریکه مورا« معاون رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به تهران برای به سرانجام رساندن نتیجه مذاکرات برجام، گفت: ما در روزهای اخیر 
خصوصاً در ماه گذشته شاهد فعالیت‌ها و رایزنی‌های مستقیم و غیرمستقیم بین جمهوری 
اسلامی ایران و دیپلمات‌های اروپایی بودیم. شرایط پیچیده شده و بحران اوکراین این 
شرایط را پیچیده‌تر کرده است.وی با یادآوری سفر اخیر وزیر امور خارجه ایران به مسکو 
درباره شروط برجامی روسیه، افزود: در این سفر روس‌ها مجاب شدند که برجام را نباید به 
بحران اوکراین گره زنند، لذا سفر مقامی از اتحادیه اروپا به تهران در ادامه این فعالیت‌های 
دیپلماسی در سطوح مختلف انجام گرفته است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سفر امیرعبداللهیان و خرازی به کشورهای 
منطقه از جمله قطر مبین رایزنی‌های دیپلماسی اخیر است. مواردی در تمام مذاکرات 
از طرف ایران مورد تاکید قرار گرفته است؛ نخست اینکه خواسته ایران بر اساس قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها باید عملی شود و آن لغو تمام تحریم‌های حقیقی و 

حقوقی است.
روزنامه اطلاعات: استادیوم فوتبال برای زنان مساعد نیست

روزنامه تحت مدیریت سید محمود دعایی نوشت: حضور بانوان در ورزشگاه‌ها سال‌هاست 
به یکی از چالش‌های فوتبال ما تبدیل شده است و با توجه به اینکه فیفا هم روی حضور 
بانوان در ورزشگاه‌ها تاکید دارد، باید هرچه زودتر تکلیف آن روشن شود زیرا ادامه این 
بلاتکلیفی، عوارض نامطلوبی برای فوتبال ما به همراه خواهد داشت.به گزارش سایت 
دیده بان ایران؛ روزنامه اطلاعات نوشت: متاسفانه به نظر می‌رسد حل این چالش که 
ابعاد فرهنگی و اجتماعی آن بسیار عمیق تر از سایر ابعاد آن است، در مسیر درستی 
قرار نگرفته و به جای منطق و تعقل، احساسات و کشمکش‌های سیاسی و … در آن 
دخیل هستند.برای حل حضور یا عدم حضور بانوان در ورزشگاه‌ها، دو رکن اخلاق و 
فرهنگ طبق معمول از سوی دست اندرکاران جدی گرفته نشده است و نگاه فانتزی به 
آنها می‌شود زیرا به محض اینکه در مورد حضور بانوان در ورزشگاه‌ها صحبت می‌شود، 
دلایل قانونی و فقهی مختلف و متعدد برای درست یا غلط بودن این امر مورد بحث و 
بررسی قرار می‌گیرد، ولی هیچ دقتی به تأثیرات حضور یا عدم حضور بانوان در ورزشگاه 
روی اخلاق و فرهنگ جامعه نمی شود. موضوع وقتی بیشتر گره می‌خورد که گروه‌های 
سیاسی هم در این بحث دخالت و هرکدام برای جذب افکار عمومی شروع به فعالیت‌های 
سیاسی در این رابطه می‌کنند.شکی نیست فضای فعلی ورزشگاه‌های ما نه فقط برای 

بانوان، بلکه برای کودکان و نوجوانان و حتی جوانان هم مساعد نیست.
فعال اصلاح طلب: اصلاحات دوم خردادی تا اطلاع ثانوی ممکن نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر اصلاح طلبان در انتخابات با هم شرکت می 
کردند و شکست می خوردند و یا همه با هم شرکت نمی کردند و این نتیجه رقم می 
خورد، بازتاب و تصویر بهتری داشت.حسین نورانی نژاد درباره عملکرد اصلاح طلبان در 
انتخابات ۱۴۰۰ بیان کرد: ذره ذره توان و کارکرد اصلاح طلبان در چهارچوب اصلاحات 
دوم خرداد ۷۶ گرفته شد. اصلاحات دوم خرداد به معنای اصلاح از بالا و برای ورود به 
قدرت بود و الان این رویکرد به پایان رسیده است. اصلاحات دوم خردادی تا اطلاع 

ثانوی میسر نخواهد بود.
تلاش حزب اعتماد ملی برای انصراف دبیرکل از استعفا

سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: تلاش می‌کنیم دبیرکل حزب را از استعفا منصرف 
کنیم.محمدصادق جوادی حصار درباره آخرین تصمیم حزب اعتماد ملی در خصوص 

استعفای الیاس حضرتی از دبیرکلی حزب اعتماد ملی بیان کرد: با اتمام تعطیلات نوروز، 
درباره این موضوع جلسه گذاشته و بررسی می‌کنیم. تلاش ما این است که حضرتی را از 
استعفای دبیرکلی منصرف کنیم.الیاس حضرتی در روزهای پایانی سال گذشته با انتشار 
نامه‌ای خطاب به مهدی کروبی و شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، استعفای خود از 
دبیرکلی حزب اعتماد ملی اعلام کرده بود.او فعالیت در روزنامه اعتماد و نداشتن وقت 

کافی برای انجام مسئولیت‌های دبیرکلی را دلیل استعفای خود دانست.
نصری: منتقدان برجام اوکراین را راهنمایی کنند

رضا نصری حقوقدان بین المللی با انتشار توئیتی نوشت: منتقدان برجام - که در امر 
تضمین از همه بهتر می‌دانند - اوکراین را راهنمایی کنند چطور برای چنین تعهدی 
»ضمانت اجرایی« بگیرد. به گزارش خبرآنلاین، در توئیت نصری آمده است:اوکراین در 
ازای اتخاذ بی‌طرفی، »تضمین امنیتی« خواسته. یعنی خواسته جمعی از کشورها تعهد 
بدهند از این پس در صورت تهاجم نظامی روسیه، از اوکراین محافظت خواهند کرد.

منتقدان برجام - که در امر تضمین از همه بهتر می‌دانند - اوکراین را راهنمایی کنند 
چطور برای چنین تعهدی »ضمانت اجرایی« بگیرد.

ادعای یک نماینده مجلس درباره برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت
جلال رشیدی کوچی ادعایی را درباره برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت مطرح 
کرد.جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس نوشت: برای دومین بار، با ورود مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بدون آنکه اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان در خصوص 
واردات خوردو وجود داشته باشد، مصوبه مجلس بی‌اثر و اجازه واردات ۷۰۰۰۰ خودروی 

سواری از لایحه بودجه ۱۴۰۱ حذف گردید!
آیا ارتباط برخی از اعضای مجمع با خودرو‌سازان دلیل تصمیم است؟

تذکر نماینده مجلس: استیضاح وزرای کار و صنعت با ۵۵ امضا تقدیم شده اما اعلام 
وصول نمی‌شود

موسوی لارگانی گفت: استیضاح دو وزیر که به امضای ۵۵ نماینده مجلس رسیده، تقدیم 
شده، اما اعلام وصول نمی‌شود؛ یکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگری وزیر 
صنعت، معدن و تجارت است که ما درخواست اجرای آیین‌نامه برای استیضاح این دو 
وزیر را داریم. او گفت که به من گفته‌اند نامه استیضاح وزیر بهداشت توسط نمایندگان 

امضا شده، بنابراین خواهشمند است هیئت‌رئیسه به این موارد رسیدگی کند.

دفاع کیهان از موضع روسیه در مذاکرات برجام: چرا روسیه باید با توافق بی ضمانت 
همراهی کند؟ 

کیهان نوشت: بزک‌گران آمریکا در برجام، دور روسیه‌هراسی معرکه گرفته‌اند. روزنامه 
شرق در شماره روز گذشته طی گفت‌وگویی آورده است: »درحالی‌که تا همین چند هفته 
اخیر توافق‌نامه احیای برجام آماده امضا بود، نقش مخرب کرملین، آن‌هم بعد از آغاز 
جنگ اوکراین، سبب توقف در مذاکرات شد. روسیه با این اقدام به روشنی نشان داد 
برای تحقق منافعش حتی حاضر است خلاف جریان دیپلماسی با هدف احیای برجام 
حرکت کند؛ چون اگر روسیه به دنبال احیای برجام بود، ابتدابه‌ساکن باید روی مسائلی که 
درخصوص آن حساسیت و اختلاف ‌نظر کمتری وجود دارد به توافق دست پیدا می‌کرد 
تا با ایجاد یک فضای مثبت، اختلافات کلان هم حل‌وفصل شود؛ اما کرملین مشخصا 
با دست‌گذاشتن روی پرانتزهای موجود در مذاکرات وین، به گونه‌ای رفتار کرد که این 
مذاکرات تحت‌الشعاع رفتار مسکو قرار گیرد؛ یعنی عملکرد روسیه نتیجه عکس داد و 
باعث توقف مذاکرات شد. این در حالی است که تهران هم متأسفانه با برخی توجیهات 

این حق را برای مسکو قائل شد.«
مقصرنمایی آمریکاپرست‌های داخلی از روسیه در مذاکرات معطوف به برجام در حالی 
است که آمریکا حاضر به دادن تضمین معتبر نسبت به رعایت حداقل حقوق ایران هم 
نیست. مدعیان اصلاحات همچنان کارشکنی و بدعهدی مستمر آمریکا در برجام را 
نادیده می‌گیرند و روسیه را مانع توافق جا می‌زنند. این وضعیت نشان دیگری از پادویی 

مدعیان اصلاحات برای آمریکا اس
سردار کوثری: نظر هاشمی این بود که یک جمهوری اسلامی عین آلمان و ژاپن 

درست شود؛ امام و حضرت آقا اما نظرشان رسیدگی به مستضعفان بود
اسماعیل کوثری نماینده فعلی تهران در مجلس می گوید: بعد از پایان جنگ و پذیرش 

قطعنامه، آقای هاشمی در نماز جمعه و مصاحبه ها مردم را به یک زندگی دنیایی دعوت 
کرد. ...نظر ایشان این بود که یک جمهوری اسلامی عین آلمان و ژاپن درست شود که 
ما فقط به دنیای مردم فکر کنیم. در صورتی که حضرت امام و خود حضرت آقا که رهبر 

شده بودند، نظرشان رسیدگی به مستضعفین بود.
 

 نظر علم‌الهدی درباره نگاه به چهره مکشوفه زنان
خبرگزاری حوزه: امام جمعه مشهد گفت: اگر فردی به قصد لذت به چهره مکشوفه یک 

زن نگاه کند و یا به صوت و لحن زنانه او گوش دهد، عمل او مشمول تجاوز است.
با اشاره به اینکه دامنه تجاوز جنسی بسیار فراتر از محدوده ای است که امروزه مورد تلقی 
عموم مردم است؛ زیرا مبتنی بر کلام نورانی وحی در قرآن کریم، لذت جویی اساس 
بی عفتی است(: بر این اساس، فراتر از مبادرت به آمیزش حتی اگر فردی به قصد لذت 
جویی به چهره مکشوفه یک زن نگاه کند و یا به صوت و لحن زنانه او گوش فرا دهد.

عمل او مشمول تجاوز است زیرا به هر ترتیب، پا از محدوده دارایی ها و متعلقات خود 
فراتر گذاشته و از نعمتی که در اختیار فردی دیگر است، به طور نامشروع بهره جسته 
غافل از اینکه این لذت جویی یک امر مقطعی نیست و شهوت همانند یک آتش است 

که هرچه هیزم در اختیار آن قرار گیرد، زبانه های آن فروزان تر و سوزنده تر می شود.

برنامه‌های تلویزیونی و پرداخت برای حضور 
 چند می‌گیری با تلویزیون مصاحبه کنی؟

شاید تا چهار سال پیش چنین موضوعی چندان مرسوم نبود و غالب چهره‌های هنری 
و ورزشی که مورد علاقه مردم بودند راحت‌تر مقابل دوربین تلویزیون قرار گرفته و در 
برنامه‌های متنوعی شرکت می‌کردند. با این حال، این سناریو از نزدیک به سه سال 
پیش به این طرف تغییر کرده و حالا سخت است که چهره‌ای سرشناس از دنیای هنر 
و ورزش بدون گرفتن هدیه، حاضر به مصاحبه با برنامه‌های خاص تلویزیون شود. 
ابتدا حدود سه سال پیش بود که یکی از برنامه‌های کم‌مخاطب در یکی از شبکه‌های 
کم‌بیننده تلویزیون برای اینکه چهره‌های ویژه‌ای را جلوی دوربین ببرد، به پرداخت هدیه 

به میهمانان و چهره‌هایش رو آورد.
آن زمان شاید رقم چندان سنگین به نظر نمی‌رسید و می‌شد با پنج میلیون تومان، یک 
میهمان سرشناس را برای چند ساعت در اختیار گرفت. با گل‌کردن آن برنامه در شبکه‌ای 
نه‌چندان پرمخاطب، این شیوه به سرعت در شبکه‌های دیگر مرسوم شد و رفته‌رفته 
تهیه‌کننده‌ها برای اینکه مخاطب بیشتری جذب کنند، حاضر شدند پول بیشتری بپردازند 

تا میهمانان خاص‌تری داشته باشند.
یکی از همکاران برنامه‌های سرشناس تلویزیونی که دو، سه سالی می‌شود در نوروز، 
برنامه متنوعی می‌سازند، با اصرار بر اینکه نامش محفوظ بماند می‌گوید: »واقعیت این 
است که کار برای تهیه‌کننده‌های تلویزیونی دشوار است. شاید بسیاری از آنها چندان 
تمایلی به پرداخت پول نداشته باشند؛ ولی وقتی می‌بینند که همکار دیگرشان در فلان 
برنامه و فلان شبکه حاضر شده‌اند، رقمی برای مصاحبه به طرف مقابل بپردازند، او هم 
مجبور می‌شود چنین کاری کند«. این منبع آگاه در ادامه اشاره‌ای به رقم‌هایی می‌کند 
که تیم برنامه‌سازش در طول دو سال قبل به چهره‌های ورزشی پرداخته‌اند: »دو سال 
پیش رقم‌ها نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان شد. برای آنکه بتوانیم چهره‌های ورزشی 
را که مورد علاقه مردم هستند، جلوی دوربین بیاوریم کسی حاضر نمی‌شد زیر ۱۵ 
میلیون تومان بگیرد.سال گذشته این رقم رشد وحشتناکی کرد و حتی تا ۱۰ برابر هم 
رسید. دو چهره محبوب تیم پرسپولیس برای حضور در برنامه ما با کلی تخفیف، نهایتا با 
دریافت رقم ۸۰ میلیون تومان حاضر به شرکت در برنامه شده‌اند. البته رقم پرداختی به 
آنها در مقایسه با رقم پرداختی به یکی، دو چهره سینمایی باز متعادل‌تر بود؛ چون برای 
دعوت از یکی از هنرپیشه‌ها مجبور شدیم ۱۵۰ میلیون تومان هزینه کنیم«. از زمانی 
که قیمت سکه رشد فزاینده‌ای داشته، بسیاری از فوتبالیست‌های سرشناس برای حضور 
در برنامه‌های مختلف رو به دریافت سکه آورده‌اند. سال گذشته این رقم برای تعدادی 
از فوتبالیست‌ها پنج عدد سکه بوده که با رشد بیشتر و البته دست خالی تهیه‌کننده‌ها به 
نظر می‌رسد تأمین پنج سکه برای هر میهمان در سال جاری سخت و دشوارتر شده و 

شیوه‌های دیگری جایگزین شده است.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شورای اسلامی:

وزرای 
صمت و اقتصاد 
در آستانه استیضاح
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تشکیل ۸۰۱ پرونده تخلف صنفی 
در خراسان شمالی طی اجرای 

طرح نوروزی
 معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت خراسان 
شمالی از تشکیل ۸۰۱ پرنده تخلف صنفی در این 

استان طی اجرای طرح نوروزی خبر داد.
وفاخواه در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: از 
ابتدای اجرای طرح نوروزی تا پایان آن ۹۲۵ 
تخلف کشف شده که برای ۸۰۱ مورد از آن ها 

پرونده تشکیل شده است.
وی ارزش ریالی پرونده های تخلف کشف شده 
را ۱۴ میلیارد و ۹۹۶ میلیون و ۷۸۹ هزار و ۴۷۳ 

ریال اعالم کرد.
وفاخواه با اشاره به اینکه طی این مدت ۲۴۵ 
گشت مشترک برگزار شده است، افزود: اررزش 
ریالی پرونده های تشکیل شده در گشت های 
مشترک ۱۱ میلیارد و ۱۵۷ میلیون و ۱۶۰ هزار و 

۳۸۴ ریال بوده است.
وی به پرونده های قاچاق نیز اشاره کرد و ادامه 
داد: طی این مدت یک هزار و ۵۳۸ بازرسی 
قاچاق انجام شده که تعداد پرونده های تشکیل 

شده در این خصوص ۵۰ فقره بوده است.
به گفته این مقام مسئول ارزش ریالی پرونده 
های قاچاق تشکیل شده، ۱۶۰ میلیون ریال بوده 

ست. ا
وی بیان کرد: تعداد کل شکایت های انجام شده 

طی اجرای طرح ۳۰۸ مورد بوده است.
وفاخواه گفت: طی این مدت ۵۶ ناظر افتخاری 

با این سازمان همکاری داشته است.
آمار  افزود:  و  کرد  اشاره  نیز  انبارها  به  وی 
انبارهای متخلف ۹ باب انبار بوده که تخلف آن 
ها عدم اجرای تکالیف واحدهای صنفی بوده 

. ست ا
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت خراسان 
شمالی ادامه داد: ارزش ریالی پرونده های تخلف 
 ۴۱۴ و  میلیارد   ۱۰ نیز  انبارها  از  شده  کشف 

میلیون و ۹۲۸ هزار و ۷۲۰ ریال بوده است.

پرداخت بیش از ۲۷ میلیارد تومان 
زکات توسط مردم سخاوتمند 

خراسان شمالی
 دبیر شورای زکات خراسان شمالی گفت: مردم 
 ۲۷ از  بیش  گذشته  سال  در  شمالی  خراسان 

میلیارد تومان زکات پرداخت کردند.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، مجید 
افزود: زکات پرداختی مردم در سال  راد  الهی 
گذشته نسبت به مدت مشابه آن در سال ۹۹ 

بیش از ۳۶ درصد رشد داشته است.
کمک‌های  هزینه‌کرد  نحوه  به  اشاره  با  وی 
پرداختی نیکوکاران در بخش زکات گفت: بخش 
ویژه ای از زکات مردم استان در امور نیازمندان 
شامل تهیه جهیزیه، تأمین هزینه‌های درمانی، 
تأمین  نیازمندان،  آزادی  ایجاد زمینه تحصیل، 
مسکن و رفع نیازهای معیشتی محرومان هزینه 

است. شده 
وی ادامه داد: همچنین بخشی از زکات پرداختی 
تکمیل  یا  و  احداث  راستای  در  استان  مردم 
پروژه‌های عمرانی شامل مسجد، خانه عالم و 
حسینیه و مسکن مددجویان هزینه شده است.

دبیر شورای زکات خراسان شمالی در ادامه به 
اقدامات شاخص این نهاد در حوزه زکات اشاره 
کرد و ادامه داد: به‌منظور فرهنگ‌سازی در حوزه 
زکات، طی امسال ۱۷ مرکز نیکوکاری تخصصی 

زکات راه‌اندازی شده است.
به همت شورای  امسال  وی گفت: همچنین 
زکات استان بیش از ۷ هزار بسته معیشتی از 
محل زکات برای نیازمندان خریداری و اهدا شده 

. ست ا
الهی راد با اشاره به آمادگی ادارات کمیته امداد 
و مراکز نیکوکاری در سراسر استان برای دریافت 
استان  مردم  نقدی  غیر  و  نقدی  کمک‌های 
خاطرنشان کرد: مردم  سخاوتمند استان می 
توانند با شماره  گیری کد#۰۵۸*۸۸۷۷* نسبت 
به واریز کمک های خود برای محرومان اقدام 

. کنند

کرایه ناوگان حمل بار و مسافر 
بجنورد افزایش یافت

مسافر  و  بار  نقل  و  حمل  سازمان  رییس   
شهرداری بجنورد گفت: نرخ جابه جایی بار و 
مسافر در مرکز استان ۴۰ درصد افزایش یافت.

حمیدرضا شافعی در گفت و گویی اظهار داشت: 
افزایش نرخ جابه جایی بار و مسافر از دیروز 

اجرایی شده است.
وی افزود: با توجه به افزایش تورم سالیانه، 
ها  کرایه  افزایش  با  شهر  اسالمی  شورای 
قانونی،  مراحل  سیر  از  پس  و  کرد  موافقت 
نرخ کرایه جابجای بار و مسافر اعم از تاکسی 
همگانی، تلفنی و بیسیم وهمچنین ناوگان باری 
نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش یافت.

شافعی گفت: بر اساس همین مصوبه نرخ کرایه 
مالکیت  تحت  که  شهری  درون  اتوبوسهای 
کرایه  نرخ  و  ریال  هزار   ۱۲ است  شهرداری 
ناوگان بخش خصوصی ۱۳ هزار ریال در صورت 
استفاده از کارت بلیط الکترونیکی تعیین شد و 
نرخ کرایه بصورت وجه نقد هم ۱۵ هزار ریال 

. ست ا
رییس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بجنورد افزود: نرخ سرویس های مدارس با توجه 
به اینکه برای یک سال تحصیلی بوده شامل 
این مصوبه نشده و هیچگونه افزایشی در نرخ 

سرویس مدارس مجاز نیست.

انتقاد تند آیت‌الله فاضل لنکرانی از 
هتک حرمت به تمثال امام )ره( در قم

 جماران نوشت: رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار )ع( گفت: با همه این 
حرفها و مشکلات، دزدی‌ها، ناجوانمردی‌ها و خیانت هایی که برخی 
از مسئولین در دوره‌های مختلف به این مردم، دین و انقلاب کردند، 
باز کسی که انقلاب را با همه وجودش پذیرفته قرار نیست با یک 

آتش زدن، تزلزل پیدا کند.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار علیهم السلام در ابتدای درس خارج 
فقه، ضمن محکوم نمودن آتش زدن المان میدان مرجعیت در قم 
گفت: روشن است این عمل بسیار مزبوحانه و بزدلانه‌ای که المان 
زدند،  آتش  مرجعیت  میدان  در  را  بروجردی  الله  آیت  و  راحل  امام 
کار مردم نیست، بسیار واضح است این یک کار سازماندهی شده از  

بیرون از کشور است.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه خطاب به دشمن گفت: این کاری 
که می‌کنید که اگر پانصد سال پیش بود شاید اثر می‌کرد ولی الآن 
دیگر این کارها در اراده‌ی ملت تزلزلی ایجاد نمی‌کند و اینها کشف 
از این می‌کند که شما خیلی درمانده‌اید! خیلی بیچاره شدید در مورد 

این انقلاب.
آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی افزود: مزدورانی هستند که در 
ازای گرفتن پول اگر بگویند قرآن را هم آتش بزنید آتش می‌زنند چرا 
که اینها دنبال گرفتن پول هستند و آنهایی هم که سبب هستند و 
اینگونه افعال را طراحی می کنند، فکر می‌کنند به خیال خام خودشان 
با یک آتش زدن تزلزلی در انقلاب یا در اعتقادات مردم به وجود 
می‌آید، در حالی که  اینها نه امام را شناختند و نه انقلاب را و نه 

مردم را.
امروز  که  است  درست  گفت:  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو   
مشکلاتی وجود دارد که کم هم نیست و روزی نیست که یک کسی 
که انقلابی باشد از این مشکلاتی که برای مردم وجود دارد خون 
دل نخورد، چرا که واقعاً آن کسی که انقلابی هست بر اساس دین 
و اعتقادات و بن  مایه‌های فکری، خون دل می‌خورد که یک آدم 

معمولی چطور می‌تواند در این گرانی ها زندگی‌اش را سر کند.
و  حرفها  این  همه  با  ساخت:  خاطرنشان  لنکرانی  فاضل  الله  آیت 
از  برخی  که  هایی  خیانت  و  ناجوانمردی‌ها  دزدی‌ها،  مشکلات، 
مسئولین در دوره‌های مختلف به این مردم، دین و انقلاب کردند، باز 
کسی که انقلاب را با همه وجودش پذیرفته قرار نیست با یک آتش 

زدن، تزلزل پیدا کند.
 وی با بیان اینکه مگر آن خانواده‌ای که جوانش را برای این انقلاب 
داده تزلزل پیدا می‌کند؟ گفت: تزلزل مال انقلابی نماهاست، تزلزل 
مال آنهایی است که نؤمن ببعض و نکفر ببعض هستند، اما آن کسی 
که واقعاً می‌داند انقلاب از اساس دین برخاسته و یک امر و طرح 
سیاسی به معنای مصطلح دیگر کشورها نبوده تزلزل پیدا نمی‌کند. 
امام خمینی ره که خود یک فقیه، فیلسوف و عارف به دین و آشناترین 
افراد زمان خودش بوده و این مردمی که با اخلاص آمده‌اند و این 
برخاسته  دین  متن  از  که  انقلابی  هم  آن  دادند،  انجام  را  انقلاب 
است؛ مگر چیزی که از متن دین برخاسته را می‌شود بگوئیم امروز 

می‌خواهیم و فردا نمی‌خواهیم؟
آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی با اشاره به تبلیغات سوء دشمن 
گفت: تبلیغات سوء فراوان است، از جمله تبلیغ می‌کنند که مردم از 
خود دین برگشتند در حالی که یک عده‌ای که دلسوز دین نیستند و 
افرادی که دینشان متزلزل بوده و کسی که دینش را از امام نگرفته 
و دینش یک دین تقلیدی و ظاهری بوده، شاید متزلزل شده باشد اما 
کسی که دینش را از راه پیامبر و ائمه و قرآن گرفته مگر می‌شود در 

نمازش خللی وارد شود، محال است! 

آیت الله فاضل لنکرانی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن شکر 
الهی بخاطر قرار گرفتن در ماه مبارک رمضان گفت: ما به این ضیافت 
الهی دعوت شدیم و باید بدانیم خطاب خدا در آیه وجوب روزه، بر اهل 
ایمان است و ثمره این روزه تقواست و خطاب تقوا در برخی آیات برای 
الناس است لذا آنهایی که گاهی خیال می‌کنند قرآن مال زمان اول 
اسلام بوده آشنا نیستند و جاهل هستند، چرا که یا ایها الناس یعنی 
همه بشر، چه آن بشری که زمان نزول قرآن بودند و چه آن بشری که 
بعد می‌آید، حتی مربوط به گذشته هم می‌شود منتهی بشرهای گذشته 

نیستند که این تکلیف را انجام بدهند. 
وی با اشاره به آیه ای از قرآن کریم درباره فلسفه عبادت خدا گفت: 
طبق قرآن چون خدا خالق است پس باید عبادتش کنیم و این بدین 
معناست که عبادت مختص به خالق است، آن کسی که انسان را خلق 
کرده انسان باید او را عبادت کند، ما پدر و مادر را نمی‌توانیم عبادت 
کنیم چون خالق ما نیستند، دنیا و مادیات را نمی‌توانیم عبادت کنیم، 
سنگ، چوب، آب، زمین و ... را نمی‌شود عبادت کرد چون خالق ما 
نیستند، خالق ما خداست، چون خالق خداست باید خدا را عبادت کنیم. 
آیت الله فاضل لنکرانی با بیان اینکه عبادت انسان را به تقوا می‌رساند 
تبارک  یعنی خدای  است  عبادات  درباره مطلق  این موضوع  گفت: 
و تعالی درباره مطلق عبادات )هر عبادتی( که عبادت الله باشد می 
فرماید موجب تقوا برای انسان می‌شود، اما به صوم که می‌رسد باز 
همین را خطاب را نسبت به اهل ایمان مطرح می کند و این از عنایاتی 
است که خدای تبارک و تعالی به امت پیامبر و خود پیامبر کرده یعنی 
روزه در ماه رمضان واجب شد تا منتج به یک تقوای خاص بشود، 
تقوا می‌دهد. هر  از  بالایی  درجه‌ی  انسان یک  به  روزه  معنا  بدین 
عبادتی انسان را به تقوا می‌رساند اما روزه یک درجه‌ی بالایی از تقوا 

است، در ماه رمضان که شهر الله است.
وی در پاسخ به سؤال برخی که گاهی اوقات می‌پرسند همه شهور 
مربوط به خدای تبارک و تعالی است، همه ساعات و لحظات مربوط 
به خداست، این چیست که ماه رمضان بر حسب آن تعبیری که از 
پیامبر اکرم ص وارد شده عنوان شهر الله را دارد گفت: خداوند یک 
این دعوت یک دعوت خاص  دارد،  رمضان  ماه  در  ضیافت خاص 
است، خیلی مخصوص است لذا چون ضیافت خاص هست این ماه 
شهر الله می‌شود و از طرفی می فرماید شما در این ماه اهل کرامت 
الله می‌شوید یعنی خدا در بقیه‌ی شهور نگاه می‌کند به این آدم که 
قابلیت کرامت را دارد یا نه؟ اگر داشت به او می‌دهد و اگر نداشت 
ممکن است ندهد ، اما در ماه رمضان خدا می‌فرماید کرامت خودم را 

سرازیر می‌کنم به سمت شما.
آخرین  به  اشاره  با  السلام  علیهم  اطهار  ائمه  فقهی  مرکز  رییس 
خطبه‌ای که پیامبر در آخرین جمعه ماه شعبان خواندند گفت:  از این 
خطبه یک نتیجه‌ی خیلی روشن می‌گیریم و آن هم اینکه ماه رمضان 
ماهی است که لحظه به لحظه آن در شب و روز، حالت روزه و غیر 
روزه، لحظه به لحظه عنایات خدا بر بشر سرازیر است، اینکه دست و 
پای شیطان در غل و زنجیر قرار می‌گیرد این است که خدا لحظه به 
لحظه به بشر عنایت می‌کند، لحظه‌ای نیست که انسان دور از رحمت 
و برکت خدا و لطف خدا و عنایت خدا باشد، از عنایات خداست لذا ماه 
رمضان را با عبادت، با قرائت قرآن، با تفکر در مورد خدای تبارک و 
تعالی با همین درس و بحث که یکی از مصادیق بسیار مهم عبادت 
خدای تبارک و تعالی است قدر بدانیم. آیت الله فاضل لنکرانی تعابیر 
امام راحل درباره ماه رمضان را از تعابیری دانست که بعد از روایات ائمه 
معصومین در کلام احدی پیدا نمی شود و افزود: امام می‌فرماید شرط 
این مهمانی این است که مهمان فقط به صاحب خانه توجه داشته 
باشد و برای غیر صاحب خانه وجودی قائل نباشد و اگر می‌خواهیم 

مراتب بالای مهمانی را درک کنیم به غیر خدا و دنیا توجه نکنیم. 
آیت الله فاضل لنکرانی در پایان با اشاره به چند روایت درباره اهمیت 
روزه ماه مبارک رمضان، توصیه کرد: در این ضیافت از خدا بخواهیم 
عباداتمان درست بشود، نمازمان درست شود، ذهنمان از آلودگی‌ها 
پاک شود، این ماه شهر طهور است، حساب کنیم اول ماه ببینیم چقدر 
آلودگی‌ها درون ما را گرفته، آخر ماه ببینیم به برکت این ضیافت الهی 
چقدر توانستیم این آلودگی‌ها را کم کنیم. مبادا از نوافل در ماه رمضان 

غافل شویم مخصوصاً نافله شب.

خبر یادداشت

در مراسم تکریم و معارفه مدیریت گمرک خراسان 
شمالی از افزایش 52 درصدی صادرات کالا از 
گمرک خراسان شمالی در سال 1400 همچنین 
پیش بینی 100 میلیون دلاری صادرات کالا از 
استان به بازارهای هدف در سال جدید خبر داده 

شد.
در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل گمرک خراسان 
شمالی، جواد جعفری، مدیرکل پیشین گمرک 
خراسان شمالی، تکریم و برای مسئولیت مدیر 
گمرک شهرستان مشهد همچنین ناظر گمرکات 

خراسان رضوی معرفی شد.
جعفری در این مراسم اظهار کرد: پس از ایجاد و 
آغاز به کار گمرک خراسان شمالی اقدامات لازم 
در راستای ارائه خدمات گمرکی هر چه بهتر به 
بازرگانان و تولیدکنندگان خراسان شمالی در زمینه 
انجام صادرات و واردات کالا از این گمرک انجام 

شده است.
وی تصریح کرد: با اقدامات انجام شده نیازی نیست 
که بازرگانان و تولیدکنندگان خراسان شمالی برای 
دریافت خدمات گمرکی به سایر استان ها مراجعه 

کنند.
مدیرکل پیشین گمرک خراسان شمالی همچنین 
عنوان کرد: در حال حاضر گمرک خراسان شمالی 
چندین دفتر در واحدهای تولیدی صادرات گرا 
در استان فعال کرده است که خدمات گمرکی با 
سرعت بیشتر به متقاضیان برای صادرات کالا ارائه 

شود.
وی همچنین عنوان کرد: خراسان شمالی از ظرفیت 
های بسیار خوبی در زمینه صادرات برخوردار است 
که باید مسئولان اجرایی استان برای فرآوری و 

صادرات آنها اقدام کنند تا این ظرفیت ها بالفعل و 
صادرات گرا شوند.

در عین حال، جعفری اعلام کرد: در سال 1400 در 
مجموع به ارزش 125 میلیون دلار کالا از خراسان 

شمالی، صادر و به خراسان شمالی وارد شد.
وی افزود: 68 میلیون دلار آن، صادرات کالا و 55 
میلیون و 500 هزار دلار آن، واردات کالا بوده اند.

مدیرکل پیشین گمرک خراسان شمالی خاطرنشان 
کردک در سال 1400 در مقایسه با سال 99 
صادرات کالا از خراسان شمالی به لحاظ ارزشی 52 
درصد و واردات کالا به خراسان شمالی به لحاظ 

ارزشی 22 درصد افزایش داشته است.
وی همچنین گفت: در سال 1400 به وزن 76 هزار 
تن کالا از خراسان شمالی، صادر و به وزن 30 هزار 

تن کالا به خراسان شمالی وارد شد.
جعفری یادآور شد: در سال 1400 در مقایسه با سال 

99 به لحاظ وزنی صادرات کالا از خراسان شمالی 
تا 57 درصد منفی بود.

وی در ادامه درباره کالاهای صادر شده و وارد شده 
طی سال 1400 نیز اظهار کرد: بیشترین کالاهایی 
که از خراسان شمالی به بازارهای هدف صادر می 
شوند شامل کود اوره، شمش آلومینیوم، محصولات 
فولادی، رب گوجه فرنگی ماکارونی و زعفران 

هستند.
مدیرکل پیشین گمرک خراسان شمالی افزود: 
آنچه که موجب شده است که در خراسان شمالی 
صادرات کالا را به لحاظ وزنی کاهش و به لحاظ 
ارزش صادراتی افزایش دهد جایگزینی صادرات 
شمش آلومینیوم بجای صادرات پودر آلومینا در 
استان بوده است که ارزش افزوده صادرات را از 

استان بیشتر کرده است.
وی خاطرنشان کرد: در سال 1400 بیشترین 

کالاهای وارداتی به استان نیز شامل مواد اولیه 
واحدهای تولیدی، ماشین آلات و برنج بوده اند.

در عین حال، جعفری اعام کرد: پیش بینی می 
شود در سال 1401 سقف ارزش صادرات کالا از 

خراسان شمالی به 100 میلیون دلار برسد.
مدیرکل پیشین گمرک خراسان شمالی گفت: با 
توجه به اینکه مجتمع فولاد اسفراین برنامه توسعه 
ای در دستور کار دارد همچنین مجتمع آلومینای 
جاجرم نیز برای تولیدات شمش آلومینیوم خود 
بازاریابی های جدیدی را انجام داده است، بنابراین 
پیش بینی می شود که در سال 1401 ارزش 
صادرات کالا از خراسان شمالی به 100 میلیون 

دلار برسد.
در این مراسم، زبیدی، معاون حقوقی و نظارت 
گمرک ایران نیز اظهار کرد: از عباس باقری، 
سرپرست مدیریت گمرک خراسان شمالی انتظار 
است که مسیر توسعه ای مدیر پیشین را ادامه دهد.

زبیدی افزود: در عین حال، از رویکرد و نظرات 
کارشناسان در حوزه گمرک نیز بهره برداری کنند.

معاون حقوقی و نظارت گمرک ایران خواستار شد: 
انتظار است که تقاضاهای مردم خراسان شمالی در 
زمینه دریافت خدمات گمرکی در داخل استان پاسخ 
داده شود تا مردم مجبور نشوند که برای حل مسائل 

خود به گمرک استان مراجعه کنند.
به گزارش عصراترک، امروز، طی مراسمی جواد 
جعفری، مدیرکل پیشین گمرک خراسان شمالی 
تکریم و به عنوان مدیر گمرک شهرستان مشهد 
همچنین ناظر گمرکات خراسان رضوی معرفی شد.

همچنین عباس باقری نیز به عنوان سرپرست 
مدیریت گمرک خراسان شمالی معرفی شد.

در مراسم تکریم و معارفه مدیریت گمرک خراسان شمالی اعلام شد:

افزایش ۵۲ درصدی صادرات کالا از گمرک خراسان شمالی

 عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اسلامی گفت: تورم در سال ۱۴۰۱ 
نگران کننده خواهد بود و احتمال استیضاح ۲ وزیر 
صمت و اقتصاد از سوی نمایندگان مجلس زیاد 

است.
محمد وحیدی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
اینکه برخی از مدیران نگرش دولت و برنامه 
۵ ساله کشور را درک نکرده‌اند، اظهار کرد: 
نمایندگان باید به صحبت رهبر انقلاب توجه کنند 
که فرمودند مجلس باید به جای مزاحمت برای 
دولت، سعی در افزایش قدرت نظارتی خود داشته 
باشد و از همین جهت باید از اهرم‌های نظارتی 
خودمان که یکی از آن‌ها استیضاح است استفاده 
کنیم و به سمت مدل مداخله‌ای در کار دولت 

نرویم.
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و 
جرگلان و گرمه و جاجرم در مجلس شورای 
اسلامی با تأکید براینکه زمینه برای استیضاح وزیر 
صمت آماده‌تر است، افزود: اگر وضعیت موجود 
ادامه‌دار باشد به طور قطع مجلس از اهرم نظارتی 
خود استفاده می‌کند و وزرا نیز باید پاسخگو باشند.

نگران تورم در سال ۱۴۰۱ هستیم
وحیدی با اشاره به اینکه نگاه به دولت باید یک 

نگاه سیستمی باشد، یعنی اگر هر جزئی، نقص پیدا 
کند، این معضل تاثیر خود را روی دیگر قسمت‌ها 
هم خواهد گذاشت، ادامه داد: تیم اقتصادی دولت، 
شاید در جلسات‌ خود به نقطه مشترک برسند یا 
بخواهند برسند، اما وقتی به میدان عمل و اجرا 
می‌آیند خیلی منفصل از هم یا جزیره‌ای عمل 

می‌کنند.
عضو کمیسیون آموزش مجلس با تأکید براینکه 
بنده به شخصه به تیم اقتصادی دولت انتقاد 

دارم، اضافه کرد: به طور مثال در خصوص حذف 
ارز ترجیحی که معتقدم باید حذف شود، باید 
اطمینان‌بخشی به مجلس و مردم به حدی باشد 
که همه حس کنند با حذف این ارز رانتی، مشکل 
خاصی، افراد و معیشت‌شان را تهدید نمی‌کند. این 
رویکرد که باید در یک برنامه زمان‌بندی شده و 
قابل اجرا باشد در سطح جامعه دیده نمی‌شود و از 
این‌رو بنده به عنوان نماینده مردم و البته بسیاری 
از اقتصاددانان، نگران تورم در سال ۱۴۰۱ هستیم.

وی اظهار کرد: مجلس اگر دست دولت را در 
حذف ارز ترجیحی باز گذاشت به خاطر این بود 
که رانت حذف شود و می‌دانستیم این جراحی 
اقتصادی، کاری حساس است. اما نگرانی ما از بعد 
این تصمیم است که حالا که باید بیمار جراحی 
شود، زیرساخت‌ها برای اینکه پس از عمل، حالش 

خوب باشد، مهیا هست یا نه؟
عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: شرایط 
وزارت آموزش و پرورش متفاوت‌تر است، چون 
انتظارات در دو بخش وجود دارد که یک بخش، 
جامعه فرهنگیان است و بخش دیگر، مجموعه 
جامعه هدف آموزش و پرورش که در آن دانش 
آموزان و اولیایشان گنجانده می‌شوند. به هر تقدیر 
ویروس کرونا کار را در سیستم آموزشی متفاوت 
کرد و به جرات می‌توان گفت آسیب این حوزه در 

دنیا کمتر از چالش‌های اقتصاد نبوده است.
وحیدی در پایان تصریح کرد: گاهی می‌بینیم که 
نگاه برخی از اجزای دولت به وزارت آموزش و 
پرورش، مصرفی است که تغییر این نگاه باید با 
محوریت شخص وزیر آموزش و پرورش باشد. 
وی باید این موضوع را به دیگر مدیران تفهیم کند 
که تصمیماتش اثراتی ۵۰ ساله دارد، پس کار در 

این مجموعه مهم و حساس است.

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: قانون جهش تولید دانش بنیان که سال 
گذشته مصوب شد یکی از قوانین مترقی و ارزشمند 
مجلس است و می‌تواند به رشد اقتصادی کشور 

کمک کند.
علی جدی روز دوشنبه به ایرنا اظهار داشت: در 
قانون جهش تولید دانش بنیان، تاش داریم تا 
مشکلات مختلف که دست و پا گیر شرکت دانش 
بنیان است، حل شود و این شرکت ها از مزایای 
ویژه در زمینه مالیات، بیمه اجتماعی و سایر موارد 

بهره‌مند شوند.
جدی تصریح کرد: در این زمینه الزاماتی برای 
معاونت علمی ریاست جمهوری، وزارت علوم و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین شد تا تولید 

دانش بنیان در کشور تسهیل شود.
نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: تولید دانش بنیان که با کاهش 
هزینه ها همراه می شود، می تواند قدرت رقابت 
تولیدکنندگان و صنعتگران ما را در بازار جهانی 
تقویت کند، تولیدی که صادرات محور باشد می 

تواند ارزش افزوده ایجاد کرده و درآمدزا باشد.

وی افزود: در استان خراسان شمالی هم مسوولان 
باید کمک کنند تا از شرکت های دانش بنیان 
حمایت شود، البته شرکت های دانش بنیان خوبی 
در استان ایجاد شده  اما هنوز به مرحله تولید انبوه 
نرسیده است که در این زمینه نیاز به حمایت وجود 
دارد.وی در بخش دیگر سخنان خود گفت: رهبر 
معظم انقلاب در سال های اخیر با انتخاب شعارها 
اعام کردند که دغدغه اقتصاد و تولید در جامعه 
دارند و امسال هم نام سال به تولید دانش بنیان گره 
خورده است، اما به نظر می رسد هنوز برخی به درک 

واقعی از حمایت از تولید نرسیده اند.
جدی تصریح کرد: باید همه درک کنند که حمایت 
از تولید، کارآفرینی و خدمت به صنعتگر در عمل 
خدمت به کشور و کمک به توسعه کشور است، 
حمایت از تولیدکننده منجر به رونق تولید رونق 

اقتصاد و اشتغال زایی می شود.
نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: نهادها و دستگاه های مختلف از جمله امور 
مالیاتی، تامین اجتماعی وبانک ها باید از تولیدکننده 
و صنعتگر و از کارآفرینان حمایت داشته باشند تا 

مانع از راه تولید کننده برداشته شود.

ــه  ــورد ک ــهر بجن ــورای ش ــمی ش ــه رس در جلس
دیروز با حضور اعضای شورای شهر و 
ــن  ــر تامی ــد، ب ــزار ش ــورد برگ ــهرداری بجن ش
درآمد پایدار برای شهرداری بجنورد در 
سال جاری تاکید شد که فروش اماک در 
اختیار این نهاد از جمله منابع تامین درآمد 

ــود. ــد ب ــاد خواه ــن نه ــدار ای پای
ــرد:  ــار ک ــورد اظه ــهردار بجن ــدی، ش ــواد حمی ج
شهرداری  مصوب  اعتبار   1400 سال  در 
بجنورد 420 میلیارد تومان بود که 92 درصد 
ــامل 386  ــوب ش ــار مص ــن اعتب ــوع ای از مجم

ــد. ــق ش ــن و محق ــان تامی ــارد توم میلی
حمیدی تصریح کرد: در سال 1400، 388 
میلیارد تومان از این اعتبار مصوب به 
صورت نقدی ) از جمله با دریافت عوارضات( 
همچنین 81 میلیارد و 700 میلیون تومان آن 
ــروش  ــا ف ــه ب ــدی ) از جمل ــر نق ــه صورت غی ب

ــد. ــن ش ــاک( تامی ام
وی خاطرنشان کرد: 30 درصد از تامین اعتبار 
شهرداری بجنورد در سال 1400 از محل 
ــق  ــاد محق ــن نه ــار ای ــاک در اختی ــروش ام ف

شد.
ــهرداری  ــای ش ــرح ه ــه ط ــورد ب ــهردار بجن ش
بجنورد در پایان سال 1400 به منظور 
ــاره  ــن ب ــاره و در ای ــز اش ــوروز نی ــتقبال از ن اس
ــتقبال از  ــورد در اس ــهرداری بجن ــرد: ش ــان ک بی
ــه  ــان ب ــارد توم ــش از 12.5 میلی ــار 1401 بی به
ــرد. ــورد صرف ک منظور زیباسازی شهر بجن

وی گفت: خرید گل و گیاه و کاشت آنها در 
ــی  ــهر، برپای ــطح ش ــبز س ــای س ــر و فضاه معاب
فرش گل در پارک شهربازی، استقرار 40 
مخزن جمع آوری زباله در سطح معابر، 
محله تکانی در سه منطقه شهر، لکه گیری 
ــداری و  ــر، خری ــی از معاب ــطح برخ ــت س و مرم
ــطح  ــای س ــی در بلواره ــم ترافیک ــب علای نص

شهر با هدف کاهش تصادفات درون شهری 
ــتقبال از  ــاد در اس ــن نه ــات ای ــه اقئدام از جمل

ــه انجام شدند. ــد ک ــوده ان ــد ب سال جدی
حمیدی در ادامه اعام کرد: شهرداری 
ــد  ــن درآم ــدف تامی ــال 1401 ه ــورد در س بجن
پایدار برای این نهاد را در دستور کار قرار داده 
است که فروش اماک در اختیار این نهاد 
ــدار  ــد پای ــن درآم ــرای تامی ــات ب ــه اقدام از جمل

ــود. ــد ب خواه
ــی، نایب رییس شورای  ــن جلسه، یزدان در ای
شهر بجنورد نیز اظهار کرد: شهرداری 
بجنورد با انجام اقداماتی در زمینه زیباسازی 
ــوروز 1401 رفت  ــه استقبال ن ــورد ب شهر بجن
که البته بیشترین تمرکز این اقدامات انجام 

ــه مرکز شهر معطوف شد. شده ب
ــه  ــود ک ــی ب ــن درحال ــرد: ای ــح ک ــی تصری یزدان
ساکنان شهرک های اقماری و حواشی 
شهر بجنورد از برخوردار نشدن این مناطق 
از اقدامات زیباسازی شهری گلایمند شدند.
نایب رییس شورای شهر بجنورد با تصریح 
بر این مطلب که کمبود منابع مالی عامل 
ــتار  ــت، خواس ــوده اس ــت ب ــن وضعی ــی ای اصل
ــع  ــاری رف ــال ج ــورد در س ــد: شهرداری بجن ش
نیازهای شهری در مناطق شهرک های 
ــتور  ــورد را در دس ــهر بجن ــی ش ــاری و حواش اقم

ــد. ــرار ده کار ق
ــهر  ــورای ش ــس ش ــی، ریی ــن بیگ ــید عی جمش
بجنورد نیز در این جلسه اظهار کرد: رویکرد 
اصلی شهرداری بجنورد در سال 1401 تامین 
و تحقق درآمد پایدار برای این نهاد است.

رییس شورای شهر بجنورد همچنین عنوان 
فرهنگی  رخدادهای  در سال 1401  کرد: 
ــری در  ــات رهب ــق منوی ــتای تحق ــی در راس خوب
سطح شهر بجنورد توسط شهرداری بجنورد 

انجام خواهد شد.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی:

وزرای صمت و اقتصاد در آستانه استیضاح

نماینده مجلس: اجرای قانون دانش بنیان
 سبب رشد اقتصادی می‌شود

در جلسه رسمی شورای شهر بجنورد اعلام شد:

 تامین درآمد پایدار شهرداری بجنورد
 با فروش املاک

کرونا، سه هزار خانوار را به شمار مستمری بگیران 
کمیته امداد خراسان شمالی افزود

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی گفت: کرونا سه هزار خانوار بی بضاعت را به مددجویان 
مستمری بگیر این نهاد افزود که هم اکنون ۶۴ هزار خانوار با جمعیت ۱۲۰ هزار نفر زیر پوشش این نهاد هستند.

مجید الهی راد اظهار داشت: به دلیل شرایط کرونایی و اقتصادی جامعه به ویژه خانوارهای کم برخوردار آسیب 
فراوانی دیدند که این خود موجب افزایش مستمری بگیران این نهاد شد.

وی گفت: از جمله افراد مستمری بگیر این نهاد، ۳۲ هزار تن از گروه زنان سرپرست خانوار، ۱۳ هزار دانش آموز، 
۸۰۰ دانشجو و ۲ هزار بیمار خاص و صعب العلاج هستند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی گفت: میزان مستمری با توجه به هدفمندی یارانه ها برای 
خانوارهای یک نفره  ماهانه ۳۵۰ هزار تومان، برای خانوارهای ۲ نفره ۴۶۰ هزار تومان، سه نفره ۸۰۰ هزار تومان، 

چهار نفره ۹۰۰ هزار تومان و پنج نفر به بالا هم یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است.
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سبزپوشی بورس در سومین روز هفته
در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق 
بهادار با افزایش ۲۹۸۵۹ واحدی معادل ۲.۰۸ درصد، 
به یک میلیون و ۴۶۱ هزار و ۹۶۵ واحد رسید؛ حال 
در معامالت امروز بازار سرمایه، شاخص کل بورس با 

رشد بیش از ۱۴ هزار واحدی همراه شده است.

افزایش عمق مظنه حق طبیعی همه 
سهامداران است

مهدی ساسانی، کارشناس بازار سرمایه گفت: این 
موضوع که عمق مظنه بازار برای همه افرادی که در 
آن بازار فعالیت دارند، نشان داده شود و همه از یک 
نسبت مساوی اطلاعات برخوردار باشند، حق طبیعی 
است. اکنون تنها معامله‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌گرانی که در کار‌گزاری‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ها 
هستند، می‌توانند عمق بازار را تا انتها ببینند اما 
فعالان حقیقی که از طریق آنلاین خرید و فروش 
با  اما  ببینند،  می‌توانند  را  مظنه   ۵ می‌کنند صرفا 
افزایش عمق مظنه شفافیت بیشتر می‌شود و آنچه 
تاکنون در دسترس کلیت بازار نبوده و فقط در اختیار 
کار‌گزاری‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ها بوده است، حالا در اختیار مردم عادی 
و فعالان بازار سرمایه خواهد بود؛ بنابراین، نمایش 
نامحدود مظنه در ساختار کلی می‌تواند به عدالت 
اطلاعاتی و تقسیم شرایط یکسان منجر شود اما تاثیر 
زیادی بر روند معاملات در بازار نخواهد داشت. اینکه 
تمام مظنه‌ها دیده شود یا ۵ مظنه، نمی‌تواند روی 
تصمیم‌گیری برای خرید و فروش اثر زیادی داشته 
باشد. افزایش عمق مظنه صرفا می‌تواند این شائبه 
را از بین ببرد که دسترسی برخی از برخی دیگر 
بیشتر نیست و فعالان حقیقی دسترسی کمتری به 
اطلاعات ندارند، بنابراین افزایش عمق مظنه تاثیر 
منفی یا مثبتی در روند بازار نخواهد داشت. همچنین 
به‌ نظر می‌رسد، این اتفاق نمی‌تواند منجر به تغییر 
رفتار مردم در خرید و فروش سهم شود، فقط گاهی 
وقتی خریدار می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیند تا آستانه بالا یا آستانه پایین 
حجم درخواست‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هایی که وجود دارد، کم یا زیاد است 
می‌تواند بر کم یا زیاد شدن هیجانش در خرید تاثیر 

بگذارد.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
ارزش سهام  بازار سهام،  دیروز  معامالت  پایان  در 
عدالت به ۱۱ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۵۶۰ تومان رسید 
که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۲.۲ درصد معادل 
۲۴۹ هزار و ۹۲ تومان افزایش داشت. با احتساب این 
موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار 
تومانی سهام عدالت به ۷ میلیون و ۱۴ هزار و ۳۳۶ 

تومان رسیده است.

 بزرگترین سرقت‌های رمزارز
 تا به امروز

هکرها در جدیدترین سرقت سایبری از بخش دارایی 
دیجیتال، رمزارز به ارزش ۶۱۵ میلیون دلار از یک 
پروژه بالک چین مرتبط با بازی آنلاین محبوب 
اکسی اینفینیتی )Axie Infinity( را به سرقت بردند. 
به گزارش ایسنا، رونین شبکه‌ای که اجازه می‌دهد 
مختلف  بلاک‌چین‌های  در  دیجیتالی  سکه‌های 
منتقل شوند، سه‌شنبه گذشته اعالم کرد، هکرها در 
۲۳ مارس، حدود ۱۷۳ هزار و ۶۰۰ توکن اتر و ۲۵.۵ 
میلیون توکن کوین یو اس دی را به سرقت برده‌اند. 
در نرخ مبادله فعلی، وجوه مسروقه ۶۱۵ میلیون دلار 
ارزش دارند اما در زمان حمله ۵۴۰ میلیون دلار ارزش 
داشته‌اند که این سرقت را یکی از بزرگترین سرقت 
های رمزارز در تاریخ می سازد. رویترز در گزارشی 
سرقت های بزرگ دیگری را مرور کرده که از زمان 
تولد بیت کوین در سال ۲۰۰۸، بخش رمزارز با آنها 

روبرو شده است؛
پلی نت‌ورک

هکرها در اوت سال ۲۰۲۱ حدود ۶۱۰ میلیون دلار از 
پلتفرم پلی نت‌ورک که تراکنشهای توکن نقطه به 
نقطه را تسهیل می‌کنند، به سرقت بردند. هکرهای 
عامل این دزدی اندکی بعد تقریبا همه وجوه مسروقه 
را برگرداندند. این هک آسیب پذیری‌ها در بخش 
فاینانس غیرمتمرکز )DeFi( را منعکس کرد که در 
آن کاربران وام گرفته، قرض می‌دهد یا به توکنهای 
بانان سنتی  و دروازه  انداز می‌کنند  دیجیتالی پس 

فاینانس یعنی بانک‌ها و صرافی‌ها را دور می‌زنند.
کوین چک

در ژانویه سال ۲۰۱۸ هکرها رمزارز به ارزش ۵۳۰ 
میلیون دلار را از صرافی کوین چک در توکیو به 
سرقت بردند. هکرها به یکی از کیف پولهای داغ 
کوین چک )پوشه دیجیتالی که به صورت آنلاین 
ذخیره می شود( حمله کردند تا رمزارزها را خالی و 
توجهات را به امنیت در صرافیهایی رمزارز جلب کنند. 
این هک سوالاتی را در ژاپن در خصوص ساماندهی 
بازار دارایی دیجیتالی برانگیخت. سازمان اطلاعات 
کره جنوبی در آن زمان اعالم کرد یک گروه هک 
کره شمالی ممکن است عامل این سرقت بوده باشد.

Mt.GOX صرافی
در یکی از اولین موارد سرقت های بزرگ رمزارز، بیت 
 Mt.GOX کوین به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار از صرافی
در توکیو در فاصله سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴ به سرقت 
رفت. این صرافی که زمانی ۸۰ درصد از تجارت 
بیت کوین جهان را مدیریت می کرد، در اوایل سال 
۲۰۱۴ پس از این که این هک برمال شد، اعالم 
ورشکستگی کرد و حدود ۲۴ هزار مشتری این صرافی 

دسترسی به وجوه مالی خود را از دست دادند.
)Wormhole( ورم هول

هدف  گذشته  ماه  هول  ورم  غیرمتمرکز  سایت 
و  گرفت  قرار  دلار  میلیون   ۳۲۰ ارزش  به  سرقتی 
هکرها ۱۲۰ هزار توکن مرتبط با اتر را به سرقت 
که  تردینگ  جامپ  شرکت  رمزارز  بازوی  بردند. 
سال قبل سازنده ورم هول را خریداری کرده بود، 
 این پول را به منظور پشتیانی از ورم هول جایگزین

 کرد.

خبر

روزنامه شرق در گزارشی از  از احتمال توزیع نوع جدیدی از کالابرگ 
به جای ارز ۴۲۰۰ تومانی خبر داده است.

 همزمان با بحرانی شدن شرایط اقتصادی ایران درپی ادامه تحریم‌ها و 
فشار معیشتی بر دوش مردم در بخشی از این گزارش آمده:

* صف روغن و گوشت کوپنی یکی از نوستالژی‌های دهه‌شصتی‌ها یا 
همان بچه‌های دوره جنگ است و حالا دوباره زمزمه بازگشت کوپن به 
گوش می‌رسد. با جدی‌شدن حذف ارز چهارهزارو 200 تومانی و البته 
تورم هشداردهنده مواد غذایی دولت موظف به جایگزینی راهکارهای 
حمایتی از مصرف‌کنندگان شده است و حالا نمایندگان مجلس 
می‌گویند یکی از گزینه‌های قوی برای جایگزینی ارز چهارهزارو 200 

تومانی کالابرگ الکترونیک یا کوپن‌های غیرکاغذی هستند.
* سال گذشته بارها و بارها قیمت‌های بازار غذا سوژه رسانه‌های 
ایران شد. جهش قیمت بسیاری از اقلام غذایی در ایران به مرز هشدار 
رسیده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بهای مواد غذایی در ایران 
و تورم آن را در سطح بحرانی ارزیابی کرده است. مرکز آمار و بانک 
مرکزی هم در گزارش‌های دوره‌ای خود به تورم نقطه‌ای بالای 
۶۰ درصد مواد غذایی اشاره کرده‌اند و گاهی نرخ تورم برخی اقلام 

سه‌رقمی شده است.
* با وجود این نکته، دولت ابراهیم رئیسی اولین لایحه بودجه خود 
را در شرایطی به بهارستان برد که پیشنهاد حذف یارانه واردات غذا و 
مواد اولیه آن را مطرح کرد و البته مورد موافقت مجلس قرار گرفت. 
هرچند ظاهرا هیچ‌کدام از دو سمت ماجرا یعنی دولت و مجلس زیر 
بار مسئولیت حذف ارز چهارهزارو 200 تومانی نمی‌روند و مدام آن را 
در زمین یکدیگر پاس‌کاری می‌کنند، اما به نظر می‌رسد پرونده دلار 
پرحاشیه چهارهزارو 200 تومانی امسال بسته می‌شود و دیگر برای 
واردات غذا یا مواد اولیه آن ارز چهارهزارو 200 تومانی به تجار تعلق 

نمی‌گیرد.
* این مسئله البته نگرانی‌های زیادی ایجاد کرده و بحث واردشدن 
شوک دوباره به بازار مواد غذایی مطرح می‌شود. آن هم در شرایطی 
که جنگ اوکراین و روسیه دو غول صادرکننده غذا، بازار جهانی 
محصولات کشاورزی را متلاطم کرده و بسیاری از کشورها را به 

ذخیره‌سازی غذا واداشته است.
* در ایران به نظر می‌آید حذف ارز چهارهزارو 200 تومانی و افزایش 
قیمت‌های جهانی غذا هم‌زمان شده و همین مسئله نگرانی‌های زیادی 
برای سبد غذایی مردم و به‌ویژه اقشار آسیب‌پذیر ایجاد کرده و وزارت 

بهداشت نسبت به افزایش سوءتغذیه هشدار داده است.
* در این شرایط مجلس تأکید دارد که حذف ارز چهارهزارو 200 
تومانی به شرط راهکارهای حمایتی دولت اتفاق می‌افتد و البته برخی 

نمایندگان از تعلل دولت برای ارائه راهکارهای حمایتی گلایه کرده‌اند. 
در این میان برخی نمایندگان بازگشت کوپن را احتمالی قوی می‌دانند. 
پارسال ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف‌آباد در مجلس، به فارس گفته 
بود برای ۵۰ میلیون نفر کوپن الکترونیک با شارژ ماهانه ۱۲۰ هزار 
تومان در نظر گرفته شده است و حالا برخی نمایندگان جایگزینی دلار 
چهارهزارو 200 تومانی با کوپن الکترونیک را احتمالی قوی می‌دانند.

* در همین زمینه جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۱۴۰۱ می‌گوید که بازگشت کوپن یکی از احتمالات قوی جایگزینی 
ارز چهارهزارو 200 تومانی است. او که به ایلنا از پرداخت یارانه گوشت 
و نان خبر داده، می‌گوید: قرار است برای نهاده‌های دامی که در قیمت 
گوشت اثرگذار هستند یارانه جداگانه‌ای پرداخت شود و این یارانه تنها 
به هفت دهک اول به ‌صورت یارانه گوشت اختصاص داده خواهد شد.

* این نماینده مجلس حذف ارز چهارهزارو 200 تومانی را مشروط 
به تهیه کارت‌های اعتباری توزیع غذا دانسته و گفته است: در ابتدا 
باید تأکید داشته باشم که قرار نیست یارانه دارو و نان حذف شود یا 
در خرید افراد در داروخانه یا نانوایی تغییری رخ دهد. در گذشته یارانه 
گندم به واردکنندگان ارائه می‌شد اما قرار بر این شد که این یارانه پس 
از این به نانوا داده شود. در بحث دارو هم قرار بر این است که یارانه 
دارو را شرکت‌های بیمه‌ای در مقابل خریدی که افراد انجام می‌دهند 

به داروخانه بپردازد.
* عضو کمیسیون تلفیق مجلس با تأکید بر اینکه قرار نیست کارت 
نان داشته باشیم و کارت‌های جداگانه‌ای داده نمی‌شود، ادامه داد: 
افراد با کارت معمولی حساب بانکی خود خرید را انجام می‌دهند و در 
این شرایط مشخص است که خرید از چه کسانی انجام می‌شود و با 
مشخص‌بودن اطلاعات افراد، امکان قاچاق دارو، آرد و... وجود نخواهد 
داشت. قادری همچنین گفته است: یارانه نان و دارو همگانی است اما 
یارانه برخی کالاها مانند گوشت تنها برای برخی اقشار آسیب‌پذیر در 

نظر گرفته می‌شود.
* عضو کمیسیون تلفیق مجلس ادامه داد: در واقع یارانه دارو و 
نان شامل تمام جامعه می‌شود اما یارانه نهاده‌های دامی فقط شامل 
دهک‌های اول تا هفتم می‌شود. قادری تأکید می‌کند: در این شرایط 
دیگر نیازی به صدور کارت‌های جدید نیست و افرادی که شامل یارانه 
گوشت می‌شوند، شماره‌حساب خود را اعلام و ثبت می‌کنند. البته 
جزئیات این مسائل هنوز نهایی نیست و باید نهادهای متولی جزئیات 
را اطلاع‌رسانی کنند. قیمت‌های واقعی، مصرف بی‌رویه گوشت را مهار 

می‌کند!
* همین منبع توضیحات دیگری خبر داده است و برای رفع ابهامات 
از جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق مجلس، درباره جزئیات پرداخت 

یارانه گوشت سؤال کردیم. به گفته این نماینده جزئیات این مسئله را 
دولت باید تعیین کند و به مجلس مرتبط نیست و بهارستان‌نشین‌ها در 
جریان ماجرا نیستند و اصولا این را که دولت می‌خواهد نقدی، کالایی 

یا با کارت مخصوص پرداخت کند، خودش می‌داند!
* قادری می‌گوید: ارز ترجیحی مطابق همان چیزی که پیش از این 
گفته شد حذف می‌شود و از محل آن به اقشار کم‌درآمد کمک خواهد 
شد. می‌پرسیم این همان طرح جایگزینی است که گفته می‌شد دولت 
در ارائه آن تعلل می‌کند؟ عضو کمیسیون تلفیق مجلس با تأیید این 
مسئله می‌گوید درباره گندم و دارو که نه اما ارز ترجیحی نهاده دامی 
حذف می‌شود. درباره همراهی و رضایت دولت از این تصمیم، قادری 
اساسا آن را نظر خود دولت می‌داند که به مجلس پیشنهاد شده و 

مجلس مهر تأیید زده است و اصلا رضایت مطرح نیست.
* در پاسخ به این پرسش که به نظر برخی کارشناسان جبران آثار 
تورمی حذف ارز نهاده‌های دامی در حدی است که با توانایی پرداختی 
دولت همخوانی نخواهد داشت قادری می‌گوید: ما به هر حال تورم 
داشتیم، چه حذف ارز می‌کردیم و چه نه اما این طرحی که ما اجرا 
خواهیم کرد آثار تورمی به مراتب کمتری خواهد داشت تا مثلا 
می‌خواستیم پول خلق کنیم، ‌این نماینده مجلس می‌گوید چنین چیزی 
صحیح نیست و از اول بنا بر همین بوده و تنها شیوه پرداخت یارانه از 

سوی دولت است که تغییر می‌کند.
* مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس هم با اشاره 
به اینکه احتمال بازگشت کوپن به جای ارز چهارهزارو 200 تومانی 
وجود دارد، توضیح می‌دهد: در بودجه امسال ۱۷۶ هزار میلیارد تومان 
منابع به عنوان مابه‌التفاوت ارز ترجیحی و ارز آزاد در نظر گرفته شده 
است و دولت مختار است این رقم را یا به ‌صورت ارز چهارهزارو 200 
تومانی به تجار پرداخت کند یا یارانه مستقیم بدهد یا اینکه کوپن 

طراحی کند و هر روشی که صلاح می‌داند جایگزین کند یا نکند!
* او تأکید می‌کند: مجلس اما اصرار دارد که دولت در صورت حذف 
ارز چهارهزارو 200 تومانی راهکار جایگزین بدهد که هنوز راهکاری 

نداده است.
* به گفته طغیانی در ایران ۷۸ میلیون نفر یارانه نقدی ۴۵هزارو 
۵۰۰ تومانی و ۶۰ میلیون نفر یارانه معیشتی دریافت می‌کنند و حذف 

پردرآمدها از جمعیت یارانه‌بگیران در سال جاری جدی است.
* او می‌گوید اخباری از یکی از معاونت‌های سازمان برنامه و بودجه 
دارد که از نظر دولت همان ۶۰ میلیون نفر مستحق دریافت یارانه 
هستند و حدود ۱۸ میلیون نفر احتمالا از جمع یارانه‌بگیران حذف 
می‌شوند و در صورت نهایی‌شدن کالابرگ الکترونیک، جمعیتی که 

کوپن می‌گیرند احتمالا همان ۶۰ میلیون نفر هستند.

 کوپنی شدن اقتصاد در شرایط عادی

زندگی کوپنیِ ایرانی‌ها، حتی وقتی جنگ نیست!

 واردات بیش از چهار میلیارد دلاری گوشی تلفن همراه با رشد 
۷۰ درصدی، این کالا را همچنان در صدر واردات ایران حتی 
بالاتر از کالاهای اساسی نگه داشته است.به گزارش ایسنا، 
گوشی تلفن همراه مدت‌هاست که در صدر واردات قرار دارد و 
این روند برای پایان تجارت ایران در سال ۱۴۰۰ هم حفظ شده 
است.کل تجارت خارجی ایران در سال ۱۴۰۰،  حدود ۱۰۰ میلیارد 
دلار بوده که از این رقم صادرات کشور ۱۲۲میلیون تن به ارزش  
۴۸میلیارد دلار صادرات و بیش از ۴۰ میلیون تن  به ارزش ۵۲ 
میلیارد دلار واردات بوده است که بخش قابل توجهی از واردات 
به کالاهای اساسی اختصاص دارد.گزارشی که از سوی لطیفی- 
سخنگوی گمرک ایران - در مورد ۱۰ قلم اول واردات در سال 
گذشته به ایسنا اعلام شده نشان می‌دهد که گوشی تلفن همراه 
با چهار میلیارد و۱۶۲ میلیون دلار به وزن ۶۰۰۰ تن در صدر 
واردات قرار داشته است که نسبت به سال ۱۳۹۹ از نظر ارزش ۷۱ 
درصد رشد دارد.این در حالی است که در ۱۰ ماهه سال گذشته 

حدود ۳.۳ میلیارد دلار واردات گوشی ثبت شده بود که بر این 
اساس واردات این کالا در دو ماه آخر بیش از ۸۰۰ میلیون دلار 
افزایش داشته است.با وجود حواشی که در مورد احتمال ممنوعیت 
واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار مطرح بود، این اتفاق نیفتاد 
و طبق قانون بودجه امسال این واردات همچنان انجام می‌شود 
ولی به روال پارسال حقوق ورودی گوشی‌های با ارزش کمتر از 
۶۰۰ دلار با شش درصد و با ارزش بالای ۶۰۰ دلار با  ۱۲ درصد،  
محاسبه می شود، با این تفاوت که نرخ محاسبه حقوق ورودی از 
۴۲۰۰ به نرخ سامانه مبادلات الکترونیک یعنی نرخی نزدیک به 

بازار نزدیک شده است.
ذرت دومین کالای وارداتی در ۱۴۰۰

اما مابقی کالاهایی که در ۱۰ قلم اول واردات قرار دارند، عمدتا 
کالاهای اساسی و البته وارداتی با ارز ترجیحی هستند. بر این 
اساس ۹.۷میلیون تن ذرت به ارزش بیش از ۳.۳ میلیارد دلار 
وارد شده که از نظر وزن یک درصد کاهش اما ارزش ۳۴ درصد 

رشد داشته است.
افزایش ۱۰۴۰ درصدی واردات گندم

گندم سومین کالای وارداتی در سال گذشته بوده که افزایش آن 
نیز قابل توجه است.  بیش از هفت میلیون تن به ارزش بالغ بر 
۲.۵ میلیارد دلار واردات گندم صورت گرفته که از نظر وزن ۸۱۴ 

و ارزش ۱۰۴۰ درصد افزایش دارد.
اوضاع واردات روغن چطور است؟

دانه‌های روغنی با ۲.۱ میلیون تن به ارزش حدود ۱.۴ میلیارد 
دلار کالای بعدی وارداتی ایران بوده که وزن آن ۵۵ درصد و 

ارزش ۹۹ درصد رشد دارد.
در سال گذشته در دو گروه روغن خام وارد شده که در یک بخش 
۸۹۴ هزار تن به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار و در دیگر گروه ۵۳۳ 
هزار تن به ارزش ۷۰۵ میلیون دلار روغن خام سویا بوده است. 
کنجاله سویا واردات ۲.۳ میلیون تنی به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار 
داشته که ۲۸.۵ درصد از نظر وزن و ۶۰.۵ درصد از نظر ارزش 

افزایش دارد.
جو دیگر کالای اساسی وارداتی به ارز ترجیحی است که از نظر 
وزنی ۷۹ درصد و از نظر ارزش ۱۱۵ درصد افزایش واردات دارد، 
این در حالی است که در سال گذشته ۳.۳ میلیون تن به ارزش 

یک میلیارد دلار واردات جو انجام شده است.
رشد بیش از ۷۰۰۰ درصدی واردات یکی از ماشین‌آلات

در سایر اقلام وارداتی که در رده‌های بعدی قرار دارند تراکتور 
جاده ای به عنوان ماشین‌آلات تولید کالاهای اساسی ۶۸ هزار 
تن به ارزش ۹۷۶ میلیون دلار واردات داشته که رشد آن چشمگیر 
است. ۷۴۷۵ درصد در وزن و ۱۰هزار و ۸۴۹ درصد در ارزش رشد 

واردات این اقلام است.
رتبه دهم برای واکسن

واکسن‌های پزشکی نیز با ۶۶۷ میلیون دلار در رتبه دهم واردات 
کالاهای اساسی قرار دارند که ۱۲۲۱ درصد از نظر ارزش و ۲۶۳ 

درصد وزن رشد داشته است.

جزئیات ۱۰ قلم اول واردات در ۱۴۰۰
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خبر

بجنورد پلاستیک به دنبال ارتقاء جایگاه 
در لیگ بسکتبال

با آغاز دور برگشت مسابقات بسکتبال لیگ دسته دوم 
آقایان کشور تیم بجنورد پلاستیک از امروز باید به دنبال 

ارتقاء جایگاه خود در جدول رده بندی باشد.
به گزارش خبرنگار ما تیم بجنورد پلاستیک تاکنون با 
یک برد و ۲ باخت در جایگاه چهارم جدول ۳ تیمی گروه 
D شمال قرار دارد که جای امیدواری دارد که امروز و در 
نخستین دیدار خود مقابل نماینده شاهرود به برتری برسد.

تیم  »بجنورد پلاستیک« دیروز برای حضور در  دور 
برگشت مسابقات لیگ دسته ۲ آقایان کشور عازم گلستان 
شد تا از ساعت ۲۰ مقابل تیم »نسل طلایی شهرداری 
شاهرود« قرار گرفته و فردا نیز به مصاف تیم »آورتا ساری« 
برود .همچنین  ۱۸ فروردین ماه و از ساعت ۲۲ تیم بجنورد 
پلاستیک با تیم »خانه بسکتبال گرگان« دیدار خواهد کرد 
تا ببینیم این تیم در دور برگشت چه نتایجی برای ارتقاء 

جایگاه خود در جدول رده بندی کسب می کند.

حضور حضرتقلی زاده در سومین 
اردوی تیم ملی کشتی

داریوش حضرتقلی زاده کشتی گیر شایسته شهرستان 
شیروان در وزن ۶۱ کیلوگرم به همراه محمدباقر یخکشی از 
مازندران به سومین اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان 
دعوت شد.به گزارش خبرنگار ما  اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد بزرگسالان از روز ۱۸ فروردین ماه در خانه کشتی 
شهید صدرزاده آغاز می‌شود که در این اردو رضا مومنی 
، پویا ترکمان، علیرضا سرلک، رحمان عموزاد ، کیان 
محمودجانلو ، محمدمهدی یگانه جعفری، امیرمحمد 
یزدانی ، خیرالله قهرمانی ، یونس امامی ، فریبرز بابایی ، 
محمد نخودی ، علی سوادکوهی ، بهمن تیموری ، حسن 
یزدانی ، محسن مصطفوی ، علی منصوری ، کامران قاسم 
پور ، امیرحسین فیروزپور ، احمد بذری ، مجتبی گلیج ، 
محمدحسین محمدیان ، حسین رمضانیان ، امیرحسین زارع 
،یدالله محبی و علی اکبرپور  از دیگر استان ها حضور دارند.

رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا روزهای ۳۰ و ۳۱ 
فروردین ماه و مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا روزهای 
۳ و ۴ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ در شهر اولان باتور کشور 

مغولستان برگزار می شود.

سرمربی تیم آمریکا به مسائل موجود بین این کشور و ایران و تاثیر 
آن روی تقابل دو تیم در جام جهانی واکنش نشان داد.

تیم ملی ایران در گروه B رقابت های جام جهانی 2022 با تیم های 
انگلیس، آمریکا و برنده پلی آف اروپا )اوکراین/ اسکاتلند و ولز( 
هم‌گروه شده است. یکی از نکات جالب این گروه، رویارویی دوباره 
ایران و آمریکا بعد 24 سال است که سرمربی تیم آمریکا نیز در 
گفت‌وگویش با دنیای ورزش تورنتو  در این مورد صحبت کرده است.

گرگ برهالتر در ابتدای صحبت هایش در خصوص اصلی ترین 
مدعی گروه B جام جهانی 2022 قطر اظهار داشت: انگلیس چشم‌گیر 
ترین تیم ملی در تمام جهان است و معروف‌ترین بازیکنان در سراسر‌ 

جهان را دارد و بنابراین بازی های فوق‌العاده ای خواهند داشت.
او سپس در این خصوص که آمریکا می‌تواند مدعی صعود از گروهش 
باشد گفت: بله؛ به نظرم نگاهی به بازیکنان با استعدادی که در تیم 
داریم بیندازید؛ ۹ بازیکن از باشگاه های مطرح دنیا مانند بارسلونا، 
چلسی، منچسترسیتی و... . ما بازیکنانی از باشگاه های مطرح دنیا 

داریم که به این سبک بازی عادت دارند و ما به عنوان یک ملت این 
را ثابت کرده‌ایم و جام جهانی فرصت خوبی برای نمایش آن است.

گرگ برهالتر راجع به هم‌گروهی با ایران و اینکه آیا این مسابقه 
فوتبال می‌تواند کارکرد صلح جویانه هم داشته باشد، عنوان کرد: در 
نهایت همه اینها مربوط به فوتبال است. از نظر من بهترین روش 
نشان دادن دوستی، انجام رقابتی سخت اما سالم در برابر یکدیگر 
است و جام جهانی نیز چیزی جز این نیست؛ همین ویژگی آن را 
منحصر به فرد می‌کند. اینکه با تیم هایی بازی می‌کنی که در حالت 
عادی امکان رویارویی با آنها را نداری. ما ارادت ویژه ای به ایران و 

شایستگی هایی که به دست آوردند داریم.
سرمربی آمریکا در مورد این فرضیه که آیا فوتبال، مردم و نگاه آنها 
نسبت به بازی ایران - آمریکا نسبت به جام جهانی 1998 فرانسه 
تغییر کرده یا خیر؟ اظهار داشت: قطعا همینطور است. این نسل 
جدیدی از بازیکنان و مردم است. به نظر من هر دو تیم زحمات 
بسیاری متحمل شده‌اند و ما این رقابت را تنها به عنوان یک بازی 

فوتبال می‌بینیم و این همه آن چیزی است که اهمیت دارد؛ یک تیم 
فوتبال در مقابل رقیبی سرسخت.

وی در پایان در مورد وجه غیرفوتبالی این بازی که در شبکه‌های 
اجتماعی و بین هواداران برجسته شده و تاثیر آن بر نمایش دو تیم، 
توضیح داد: فکر نمی‌کنم این موضوع چندان مهم باشد. از آنجایی 
که از طرف دیگر ماجرا اطلاعی ندارم و تنها چیزی که می‌دانم 
این است که هر دو کشور حایگاه های متفاوتی نسبت به گذشته و 

سال ۱۹۹۸ دارند. بنابراین حداقل تیم ما تمام تمرکزش روی بازی 
فوتبال است. من فکر می‌کنم فوتبال این قابلیت را دارد که خیلی 
چیزها را تغییر دهد. وقتی به این رویداد و حضور همگی‌مان در این 
مکان فکر می‌کنم، همه ما از سی و دو کشور مختلف اینجا هستیم 
و جشن می‌گیریم و این خاصیت فوتبال است. از نظر من این چیزی 
است که نه فقط برای ایران بلکه برای سایر کشورهای مربوطه نیز 

اتفاق می‌افتد.

نخستین اظهار نظر سرمربی 
آمریکا درباره بازی ایران

جزئیات حادثه تلخ مرگ قهرمان جوان ایران!

آرش آقایی که بعد از دو سال حضور در تیم ملی جودوی جمهوری 
آذربایجان به ایران بازگشته بود، در حادثه ای تلخ و عجیب جان 

خود را از دست داد.
چند ماه قبل بود که سایت فدراسیون جودو از دیدار آرش آقایی، 
پسر جوان جودوی ایران با میراسماعیلی رییس فدراسیون خبر 
داد؛ دیداری که به معنای بازگشت این پسر با استعداد به تیم ملی 
ایران بود. آقایی که تصمیم گرفته بود در همان جوانی و بعد از 
کسب چندین مدال رنگارنگ در مسابقات جودوی قهرمانی کشور 
و مدال برنز مسابقات جوانان جودوی قهرمانی آسیا به کشور 
جمهوری آذربایجان مهاجرت کند و به عضویت تیم ملی این 
کشور دربیاید، بعد از دو سال تصمیم به بازگشت به ایران گرفت. 

آقایی با وجود محرومیت چهار ساله جودوی ایران خیلی زود 
پیراهن تیم ملی را به تن کرد و همراه با سایر ملی پوشان راهی 
اردوی مشترک با تیم ملی عراق در شهر کربلا شد. او یکی از 
منتخبان برای حضور در مسابقات انتخابی تیم ملی بود؛ تیمی که 
قرار بود راهی یک مسابقه بین المللی شود. این جودوکار 31 ساله 
اهل تبریز که تمرینات خود را خیلی سفت و سخت برای حضور 
در انتخابی تیم ملی سپری می کرد، در ایام نوروز در باشگاه 
شخصی خود در طبقه پایین خانه پدری اش، تمرینات بدنسازی 

را پیگیری می کرد. 
آرش آقایی یکشنبه گذشته مثل هر روز مشغول تمرین در باشگاه 
بدنسازی جمع و جوری بود که خودش آن را ایجاد کرده بود. 

جودوکار ملی پوش که به خاطر ورزش سنگین بدنش حسابی 
عرق کرده بود، نمی دانست که تا چند دقیقه بعد دچار یک حادثه 
مرگبار خواهد شد. گویا پکیج موجود در باشگاه دارای اتصالی برق 
بوده و آقایی که با بدنی خیس به آن دست زده، دچار سانحه برق 

گرفتگی شده و در جا جان خود را از دست داده است!
بقیه حاضران در باشگاه که از این اتفاق شوکه شده بودند، سعی 
کردند خیلی زود آقایی را به بیمارستان برسانند و جان او را نجات 
دهند، اما برای همه چیز دیر شده بود و یک سهل انگاری جان 

یک جوان 21 ساله با استعداد را گرفت.
این حادثه تلخ و باورنکردنی جامعه جودو را در آستانه برگزاری 

مسابقات انتخابی تیم ملی به شوک فرو برد.

18 فروردین آخرین مهلت ثبت نام  بسکتبال جام رمضان 1401
بنا بر فراخوان هیئت بسکتبال خراسان شمالی جام رمضان 1401 با همکاری هیئت بجنورد برگزار خواهد شد که 

آخرین مهلت ثبت نام در این رقابت ها 18 فروردین خواهد بود.
به گزارش خبرنگار ما قرعه کشی رقابت های بسکتبال جام رمضان 1401 ، بیستم فروردین در محل دفتر هیئت 
بسکتبال بجنورد برگزار خواهد شد که تیم ها تا دو روز قبل از قرعه کشی مهلت دارند اسامی 12 بازیکن ، یک 

مربی و یک سرپرست خود را به این دفتر اعلام نمایند.
قابل به ذکر است این رقابت ها نیز با رعایت پروتکل های بهداشتی ، داشتن بیمه ورزشی معتبر و کارت واکسن 

کرونا اجرا خواهد شد .
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